[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  МУТОРАЙ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» июня  2024 г.				п.Муторай		                         № 24-п

О создании  административной комиссии поселка Муторай
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3170 «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», статьи 2 Закона Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3168 «Об административных комиссиях  в Красноярском крае», Устава п. Муторай, сход граждан поселка Муторай
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать административную комиссию на срок полномочий главы сельского самоуправления поселок Муторай Эвенкийского муниципального района Красноярского края  в количестве 5 человек.
2. Утвердить  состав административной комиссии сельского самоуправления поселок Муторай Эвенкийского муниципального района Красноярского края:
1). Председатель комиссии — Баснин Роман Леонидович – Глава п. Муторай
2). Заместитель председателя комиссии -  Тимофеева Ксения Викторовна
  – «Ванаварская клубная система  ЭМР Красноярского края» заведующая сельским Домом Культуры.
3). Ответственный секретарь комиссии — Полевая Александра Владимировна - Заведующий филиалом «Сельская библиотека»  п. Муторай МБУК «Ванаварская централизованная библиотечная система» ЭМР.
4). Член административной комиссии - Соколов Владимир Владимирович, представитель общественности.
5).  Член административной комиссии - Ястрикова Светлана Степановна, представитель общественности.
3. Административной комиссии поселка Муторай осуществлять свою деятельность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Красноярского края от 02.10.2008 г. № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Законом Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3168 «Об административных комиссиях  в Красноярском крае», Регламентом  административной комиссии поселка Муторай.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава поселка Муторай                                                        Р.Л.Баснин
image1.jpeg